АДМИНИСТРАЦИЯВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИРЕШЕНИЕ-ПРОЕКТот «__» ___________ 2023 года № ____
О внесении изменений впостановление администрацииВерховажскогомуниципального округа от25.01.2023 года № 101

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», на основании заключения Государственно-правовогодепартамента Правительства Вологодской области от 14.07.2023 года № 09-30103, руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округаВологодской областиПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести изменения в Положение о комиссии по предупреждению иликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасностиадминистрации Верховажского муниципального округа Вологодской области,утвержденного постановлением администрации Верховажскогомуниципального округа от 25.01.2023 года № 101, следующего содержания:1.1. Раздел 2 «Основные задачи Комиссии» дополнить пункт 2.1.5. вследующей редакции:«2.1.5. Рассмотрение вопросов о выделения средств из резервного фондаВерховажского муниципального округа на проведение мероприятий попредупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации, ликвидациипоследствий террористических актов».1.2. Раздел 3 «Функции Комиссии» дополнить пунктом 3.1.15. вследующей редакции:«3.1.15. Принимает решение об обоснованности (необоснованности)выделения средств из резервного фонда Верховажского муниципальногоокруга.».1.3. Раздел 4 «Права Комиссии» дополнить пунктом 4.1.6. в следующейредакции:«4.1.6. Рассматривает обращения руководителей структурныхподразделений администрации Верховажского муниципального округа,муниципальных учреждений, организаций, пострадавших в результатечрезвычайной ситуации, террористического акта о выделении средств изрезервного фонда на проведение мероприятий по предупреждению иликвидации чрезвычайной ситуации, ликвидации последствийтеррористических актов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов